АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 апреля 2019 года
№152

с. Калга

О создании  комиссии по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий

В соответствии с Жилищным кодексом РФ,  постановлением Правительства Забайкальского края от 12.07.2010 года № 284 "Об утверждении Порядка ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях жилищного фонда Забайкальского края, предоставляемых по договорам социального найма",  статьей 25 Устава муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:

1. Создать комиссию по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории муниципального района «Калганский район».

2. Утвердить положение о комиссии по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории муниципального района «Калганский район»  (приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории муниципального района «Калганский район» (приложение №2).

4. Ведение делопроизводства по учету граждан, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, возложить на  ведущего специалиста  отдела  архитектуры, градостроительства земельно-имущественных отношений  администрации муниципального района «Калганский район» Кошовкина Н.И.
5. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» www.калга.забайкальскийкрай.рф
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после его официального опубликования (обнародования)

7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Слепкова В.А.
Глава администрации
муниципального района

«Калганский район»                                                М.Ю. Жбанчиков
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

 «Калганский район»

от 11 апреля 2019 года №152

Положение

о комиссии по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий  на территории муниципального района «Калганский район»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным администрацией муниципального района «Калганский район»,  для принятия решений о признании граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий в соответствии со статьей 51 Жилищного кодекса РФ.

1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального района «Калганский район».

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом РФ, федеральными законами, законами Забайкальского края, постановлениями Правительства Забайкальского края, решениями Совета муниципального района «Калганский район», настоящим Положением.

2. Полномочия Комиссии

2.1. К полномочиям Комиссии относится принятие решения по вопросу признания граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории муниципального района «Калганский район»

2.2. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

- обследовать жилье по месту проживания заявителя;

- проверять правильность оформления предоставленных вместе с заявлением на имя главы муниципального района «Калганский район» документов, а также достоверность содержащихся в них сведений;

- возвращать документы с недостоверной или неполной информацией с указанием причин возврата;

- запрашивать дополнительные сведения от заявителя об информации, требующей разъяснения.

2.3. Решения Комиссии являются основанием для издания соответствующего постановления о постановке на учет, снятии с учета или отказе в постановке на учет граждан, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины постоянных членов Комиссии.

3.2. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии.

3.3. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

3.4. На заседании Комиссии ведется протокол, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

3.5. Протоколы Комиссии хранятся в соответствии с законодательством об архивном деле.

3.6. В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к протоколу

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального района

 «Калганский район»

                                                    от 11 апреля 2019  года №152
Состав комиссии по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории муниципального района «Калганский район»
	Маленьких Лариса
Юьевна
	- заместитель главы администрации муниципального района «Калганский район» по социальным вопросам, председатель комиссии,

	Слепков Вячеслав Андреевич
	- начальник отдела архитектуры, градостроительства и земельно - имущественных отношений администрации муниципального района «Калганский район», заместитель председателя комиссии,

	Кошовкин

Николай

Иванович
	- ведущий специалист отдела архитектуры, градостроительства и  земельно - имущественных отношений администрации муниципального района «Калганский район», секретарь комиссии,

Члены комиссии:

	Колесникова

Виктория

Викторовна
	- специалист отдела архитектуры, градостроительства и  земельно- имущественных отношений администрации муниципального района «Калганский район»

	Охлопков Юрий Анатольевич
	- начальник отдела ГО ЧС администрации муниципального района «Калганский район»

	Антипенко
Сергей  Михайлович
	- начальник отдела экономики администрации муниципального района «Калганский район»

	Потопольская

Нина

Ивановна
	- начальник отдела организационной, правовой и кадровой работы